[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Мокрологское сельское поселение»

Администрация Мокрологского сельского поселения
РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.06.2018                                              №  36                                       п. Новозарянский

	Об утверждении Перечня муниципальных программ Мокрологского сельского поселения Октябрьского района, подлежащих применению в 2019-2030 годах

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 20.10.2015 № 416-ЗС «О стратегическом планировании в Ростовской области», Решением Собрания депутатов Мокрологского сельского поселения от 30.08.2016 № 142 «О бюджетном процессе в Мокрологском  сельском  поселении» (в редакции решений № 14 от 11.10.2016; № 17.11.2017):
              1. Утвердить Перечень муниципальных программ Мокрологского сельского поселения согласно приложению.

              2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Мокрологского сельского поселения от 23.08.2013 № 29 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Мокрологского сельского поселения Октябрьского района».
             3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, за исключением пункта 2 настоящего распоряжения, который вступает в силу с 1 января 2019 г.

            Положения пункта 1 настоящего распоряжения распространяются на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Мокрологского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, а также связанные с разработкой муниципальных программ Мокрологского сельского поселения Октябрьского района, указанных в Перечне, утвержденном настоящим распоряжением.
         4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника финансово экономической службы Русову И.А.

Глава Администрации Мокрологского

сельского поселения

                         Г.В.Кочин

	Приложение

	к распоряжению

	Администрации Мокрологского

сельского поселения

	от 29.06.2018 № 36

	ПЕРЕЧЕНЬ

	муниципальных программ Мокрологского сельского поселения Октябрьского района

	№
	Наименование муниципальной программы Мокрологского сельского поселения Октябрьского района
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	Социальная поддержка граждан
	Финансово экономическая служба;
	Совершенствование системы социальной поддержки отдельных категорий граждан; повышение уровня материального обеспечения граждан на основе реализации социальных гарантий, выплата доплаты к пенсии муниципальным служащих

	2
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения
	Заместитель главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства;

развитие коммунальной инфраструктуры;

повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в результате модернизации систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод; модернизация и повышение качества систем теплоснабжения;

мероприятия по приведению объектов в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей

	3
	Пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
	Заместитель главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	обеспечение защиты населения и территории от угроз природного и техногенного характера;

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах;

предупреждение чрезвычайных ситуаций

Сохранение объектов культурного наследия;

	 формирование единого культурного пространства;

 создание условий для повышения качества и доступности услуг учреждений культуры, организация и проведение праздничных мероприятий в поселении, капитальный ремонт объектов культуры

обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды;

экологическое образование, формирование экологической культуры населения;

агролесомелиорация;

развитие водохозяйственного комплекса;

	утилизация и переработка отходов для повышения эффективности их использования

	6
	Физическая культура, спорт и молодежная политика
	Старший инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту
	Развитие массовой физической культуры и спорта;
совершенствование системы физического воспитания населения поселения;
организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.

	7
	Развитие транспортной системы
	Заместитель главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	Развитие транспортной инфраструктуры; повышение безопасности дорожного движения; содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкция сети внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	8
	Благоустройство
	Заместитель главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	Обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан; комплексное развитие и обустройство мест массового отдыха населения; создание максимально благоприятных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей на территории поселения; содержание зеленых насаждений, поддержание  и улучшение санитарного состояния территории поселения; содержание сетей уличного освещения.

	9
	Управление муниципальными  финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами
	Начальник финансово экономической службы
	Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса;
организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере;
управление муниципальным долгом Мокрологского сельского поселения;
поддержание устойчивого исполнения местного бюджета;
содействие повышению качества управления муниципальными финансами

	10
	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе
	Укрепление общественного порядка;

противодействие терроризму, экстремизму, коррупции;
профилактика правонарушений в общественных местах, в том числе с участием граждан; создание и совершенствование    условий   для   обеспечения общественного  порядка.

	11
	Муниципальная  политика
	Начальник финансово экономической службы
	Стимулирование к наращиванию собственного социально-экономического потенциала и развития муниципальной службы;

повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих Мокрологского сельского поселения;

повышение привлекательности муниципальной службы.

	12
	Капитальный ремонт многоквартирных домов
	Заместитель главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;

повышение качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства;

развитие общественного самоуправления в рамках реформы жилищно-коммунального хозяйства;

Ведущий специалист
по правовой и кадровой работе

                    С.М.Донскова